
JAVNA USTANOVA OPEA BOLNICA KONJIC
Bolni6ka b.b.Konjic
88400 KONJIC E-mail:i*to1frt.cl:r"qa[q111pssm

centrala:++387 (0) 36 1712-521
direktor:++387 (0) 36 1712-511
fax: ++387 (0) 36 / 712-519

Broj : 06-JN-04-341 12025

Datum: 19.05.2025. godine

Naosnovu (lana64. stav(1)tadkaa), ilana70. st. 1.,3. i6.Zakonao javnimnabavkama(,,S1. glasnik
BiH", broj 39114), Zapisnika Komisije za javnu nabavku broj: 06-JN-04-33912025 od 19.05.2025.
godine, u postupku javne nabavke - Medicinski potro5ni materijal- Lot 40, direktor JU Op6a bolnica
Konjic donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponutlaia

tlan t

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, broj: 06-JN-04-34012025 od 19.05.2025. godine i
ugovor za javnu nabavku - Lot 40 - Gaza dodjeljuje se ponudadu: Globex d.o.o., sa ponudenom
cijenom od 4.398,00 KM bez PDV-a, kao najpovoljnijem ponudadu.

dlan 2.
Prijedlog ugovora o nabavci dostavit ie se na potpis izabranomponuitadu kao najpovoljnijem.

ilan 3.
Zaizvrienje ove odluke zafifiuje se i ovla5duje pravna sluZba JU Op6a bolnica Konjic.

alan 4.
Ova odluka objavit 6e se na web-stranici ugovornog organa, istovremeno s upu6ivanjem ponudadima
koji su udestvovali u postupkujavne nabavke, shodno dlanu 70. stav (6) Zakona ojavnim nabavkama.

ttan 5.
Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno dlanu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloienje
Postupakjavne nabavke pokrenutje Odlukom o pokretanju postupkajavne nabavke broj: 06-JN-04-
10212025 od 17.03.2025. godine.
Javna nabavkaje provedena putem Otvorenog postupka.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 4.400,00 KM.
Obavje5tenje o nabavci broj: 11089-1-l-8-3-20125 objavljeno na Portalu javnih nabavki 19.03.2025.
godine i u SluZbenom glasniku BiH broj: 1712025 od21.03.2025. godine.
Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj: 06-JN-04-0112025 od 06.01.2025. godine.
Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 19.05.2025. godine zapisnik o ocjeni ponuda broj: 06-
JN-04-339/2025 od 19.05.2025. godine, u postupku javne nabavke
Medicinski potro5ni materijal Lot 40.
Komisija za javnu nabavku je blagovremeno i pravilno izvrSila otvaranje ponuda i analizu i ocjenu
prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedede:

Komisija za javnu ttabavku-je blagovrerneno ipravilno izvr5ila otvaranfe ponuda iocjenu prispjelih
ponuda. o derlru.je sadinila odgovarajucizapisnik, u kojima je utvrdeno sliedeie:
- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2.

- da su blagovremeno zaprir-nljens ? ponude.
- da nerla neblagovrerreno zaprin-rllenih ponuda.
- daje prihvatliiva ponuda ponudada:
l. Globex d.o.tr.
- Da nije prihvatliiva ponuda ponudaitr:
- Pro-ten Medical d.o.o.

Ziro radun: 306 000 283 693 9570 kod Addiko Bank
lD br oj: 4227 883290002, Porezn i brbj : 071 401 58

1



JAVNA USTANOVA OPCA BOLNICA KONJIC
Bolni6ka b.b.Konjic
88400 KONJIC E-mail:info@b_slrim-klll:-s.ce-m

centrala:++387 (0) 36 1712-521
direktor:++387 (0) 36 1712-511
fax: ++387 (0) 36 / 712-519

Ponuda ponudada: Globex d.o.o. zadovoljava svim uslovima traLenim u tenderskoj dokumentaciji
broj : 06-JN- 0 4 -I 03 12025 od 1 8.03 .2025 .godine.
Ponuda ponudada: Pro-ten medical d.o.o. ne zadovoljava svim uslovima traLenim u tenderskoj

dokumentacij i broj : 06-JN-04- I 0 3 I 2025 od I 8.03 .2025. godine.
Ponudad Pro-ten Medical d.o.o. je kao dokaz da je roba koja je predmet nabavke registrovana kod
Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH, dostavio Potvrdu o upisu medicinskog sredstva u

Registar medicinskih sredstava BiH broj 06-07.4-l-11323-3122 od 15.09.2023. godine. Pomenuta
potvrda se odnosi na medicinsko sredstvo za5ti6enog imena"Gauze pieces" i generidkim nazivom
"Tkana kompresa od gaze". Prema GMDN nomenklaturi gaze (slagana/rol) imaju zaseban GMDN
kod, (npr.48l27-Woven gauze rolllsheet/TkanagazaroVslagana), dok komprese prema GMDN
nomenklaturi imaju GMDN kod, (npr. 48134-Woven gauze pad/Tkanakompresa od gaze), kao Sto je i
navedeno u generidkom nazivu zagore pomenutu potvrdu.
Imaju6i u vidu dinjenicu da je Ugovorni organ u pogledu navedene pofvrde imao dilemu da li se ista

odnosi na gazu (slagana/rol) ili kompresu poslao je upit Agenciji za lijekove i medicinska sredstva

BiH. Od Agencije smo dobili odgovor da se potvrda odnosi na "tkanu kompresu od gaze".
Ugovorni organ je u specifikaciji kao predmet nabavke zahtjevao"Gaza nesterilna, 100 m x 80 cm,
utkani rub, gustina tkanja l0l7 (nitilcm2)", apontdad je dostvio ponudu za komprese od gaze, Sto je
neprihvatljivo za Ugovomi organ.
Imajuii u vidu odredbe dlana2 stav (2) tadka 1) Zakona o javnim nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik
BiH" broj: 39114 i 59122) koje propisuju da je neprihvatljiva ponuda ponudada koji ne ispunjava
kriterije zakvahfikaciju ponuda ponudada: Pro-ten Medical je ocjenjena kao neprihvatljiva.
Ponuda ponudada: Pro-ten Medical d.o.o je ocjenjena kao neprihvatljiva i odbadena.

Ugovorni organ nije provodio E-aukciju izrazloga Sto je zaprimljena samo I prihvatljiva ponuda.

U postupku dono5enja ove odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i potpuno
izvr5ila ocjenu kvalificiranosti ponudada te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijima iz Tenderske
dokumentacije.
U postupku ocjene provedenog postupka, rukovodilac ugovornog tijela nije na5ao razloge,
nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije
za javnu nabavku.
Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor
najpovoljnijeg ponudada izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, i tenderskom
dokumenlacijom.

Iz navedenih razloga, primjenom dlana 64. stava (1) tadka b) Zakona o javnim nabavkama, odludeno
je kao u dispozitivu.

POUKA O PRA\TNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke moZe ce izjaviti Lalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove
odluke.

pO

CD

=
t'- "l \

SefsluTbe za $fa1ne i opce poslove
(Jrnelor ii MifiWl/. dinl.irrr'.\X

Dostavili:
- Pro-ten Medical d.o.o.,Imamovi6a sokak b.b.,75320 Graianica
- Globex d.o.o., Dobrovoljnih davalaca krvi b.b., 72000 Zenica
- Web stranica JU Op6a bolnica Konjic
- ala

2
Ziro racun: 306 O0O 283 693 9570 kod Addiko Bank
lD broy. 4227883290002. Porezni broj: 07140,l 58


